
Weekend w Toruniu 

 

Dużo kultury na żywo, po części w plenerze można zażyć w ten weekend w
Toruniu. Dla miłośników historii będzie piknik w Muzeum Twierdzy Toruń i
pokazy na Zamku Krzyżackim, dla melomanów zakończenie sezonu
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej, inauguracja Festiwalu Cichej Muzyki i
kolejny koncert organowy. Warto też zajrzeć do toruńskich teatrów, które
przygotowały cały wachlarz propozycji dla młodszych i starszych widzów.

PIĄTEK, 11 CZERWCA

godz. 10.00 Bleee..., Teatr Baj Pomorski
Opowieść o Motylku wyrzuconym z Królestwa Motyli i skazanym na odsiadkę w
autobusie na pętli przy ul.Kaczej. Historia o tym, że każdy z nas jest wyjątkowy i
wartościowy. Muzyczny spektakl dla dzieci inspirowany musicalem Milosa Formana
"Hair", dużo w nim śpiewu, muzyki i tańca.
Bilety: 24 zł, ulgowy 22 zł, grupowy 20zł

godz. 16.30 Malarstwo niderlandzkie i flamandzkie – oprowadzanie, Ratusz
Staromiejski
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W wawelskiej kolekcji malarstwa nie znajdziemy dzieł najsłynniejszych malarzy
niderlandzkich, ale są dzieła wybitne: Jana van Hemessena, Frederika
Valckenborcha, Bartholomaeusa Sprangera, Fransa II Franckena. Są także repliki
warsztatowe namalowane przez artystów powtarzających kompozycję i styl mistrzów
o znanych nazwiskach oraz kilka kopii – zarówno współczesnych oryginałom, jak też
późniejszych. Stanowią trwały ślad kolekcjonerskich pasji dawnych miłośników
sztuki. O obrazach opowie starsza kustosz Muzeum Okręgowego Anna Kroplewska-
Gajewska.
Bilety: 18 zł (normalny) i 13 zł (ulgowy). Na jednym spotkaniu może być do 25 osób.

godz. 18.15 Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze: Igor Strawiński,
wydarzenia TOS, sala na Jordankach, także 12 i 13.06.
W ramach tegorocznego długofalowego projektu Wielcy kompozytorzy - wielkie
jubileusze, którego ideą jest uczczenie pamięci artystów obchodzących ważne
rocznice w 2021 r., drugi weekend czerwca poświęcony zostanie 50. rocznicy śmierci
rosyjskiego kompozytora, twórcy przełomowych dzieł takich jak Święto wiosny czy
Ognisty ptak, Igorowi Strawińskiemu. Toruńska Orkiestra Symfoniczna przygotowała
cztery różnorodne propozycje.

godz. 18.15 Prolog koncertowy/Igor Strawiński, Andrzej Sułek - prowadzenie.
Wstęp za okazaniem biletu na koncert Ogniste fajerwerki/Zakończenie 42.
sezonu artystycznego
godz. 19.00 Ogniste fajerwerki/Zakończenie 42. sezonu artystycznego

Wystąpią: Krzysztof Książek - fortepian, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Dainius
Pavilionis - dyrygent, Andrzej Sułek - prowadzenie. W programie: H. Berlioz -
Uwertura koncertowa Korsarz op. 21, S. Rachmaninow - II Koncert fortepianowy c-
moll op. 18, I. Strawiński - Suita Ognisty Ptak
Bilety: 40 zł, 30 zł - ulgowy

godz. 19.00 W zaczarowanym świecie muzyki: Dominika Eska i Andrzej
Bondel, Dwór Artusa
Największe przeboje muzyki klasycznej, rozrywkowej i jazzowej, a także kompozycje
własne w aranżacji na skrzypce i fortepian w wykonaniu Dominiki Eski. Pianistce
towarzyszyć będzie na scenie skrzypek Andrzej Bondel. Artystka koncertowała w
Polsce, Niemczech, Austrii, Francji, Szwecji, Rosji, Japonii, Włoszech, Bułgarii, Szkocji.
Wystąpi wraz z nauczycielem gry na skrzypcach, muzykiem orkiestrowym Opery
Nova w Bydgoszczy oraz współpracownikiem Filharmonii Pomorskiej im. I. J.



Paderewskiego w Bydgoszczy i Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Oboje artystów
jest blisko związanych z naszym regionem. Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

godz. 19.00 Zemsta, Teatr im. Wilama Horzycy, także 12 i 13.06.
Reżyseria: Paweł Paszta. Cześnik i Rejent żyją w małym zamku. Knują, przyjmują
bojową pozycję, wyciągają broń… i zaczynają od nowa. Wśród dziecięcych mebelków
i sztucznych kwiatków bawią się w wojnę. Odgrodzeni od świata nie zauważają, że
ten się zmienił, a oni już dawno są dorośli. Przygląda im się Papkin – pocieszny
błazen o przenikliwym spojrzeniu. Czy „Zemsta za mur graniczny” bardziej nas
śmieszy czy przeraża? Toruński spektakl tekstem Aleksandra Fredry przygląda się
narodowej niedojrzałości, zapraszając widzów do świata pełnego barwnych postaci,
które w historycznych kostiumach, zaskakującej scenografii i przy muzyce na żywo
zapalczywie toczą swoje wojenki.

godz. 19.00 Friends – The Musical Parody, Kujawsko-Pomorski Teatr
Muzyczny, także 12 i 13.06.
Komediowy musical, będący parodią kultowego amerykańskiego sitcomu Friends.
Muzyczna podróż do Nowego Jorku z bohaterami znanymi na całym świecie.
Spektakl, który zachwycił publiczność Broadwayu i West-Endu.

godz. 21.00 Niech nastanie LABA - weekend otwarcia, Rybaki przy
Przystani AZS (za skateparkiem), także 12 i 13.06.
LABA to Przystań Towarzyska - nowe miejsce na rozrywkowej mapie Torunia, z
klimatem, jakiego dotąd brakowało. Kontenery, bary, dobra muzyka, strefa relaksu i
ministrefa gastronomiczna. To wszystko w malowniczym położeniu tuż nad Wisłą. W
piątek zagra DJ Seli, DJ Mikeg, DJ Paragraph51. W piątki i soboty wstęp do 22.00
darmowy, po 22.00: 10 zł

SOBOTA, 12 CZERWCA

godz. 10.00 Hulanki i swawole, WOAK
Warsztaty umuzykalniające dla dzieci w wieku 4-6 lat, zajęcia prowadzi Grzegorz
Kaźmierski. Zajęcia kształtują poczucie rytmu oraz uwrażliwiają najmłodszych na
różne czynniki muzyczne. Poprzez zabawę dzieci poznają w praktyce zagadnienia
związane z dźwiękiem, a także rozwijają wyobraźnię muzyczną i poczucie orientacji
w schemacie własnego ciała. Podczas spotkań rozbudzimy w najmłodszych
spontaniczną ekspresję muzyczną i reakcje psychomotoryczne – zapewnia Grzegorz



Kaźmierski. – Wśród zaplanowanych aktywności znajdą się także ćwiczenia
relaksacyjne z zakresu muzykoterapii – dodaje. Na warsztaty zaprasza Grzegorz
Kaźmierski – absolwent filmoznawstwa i animacji kultury na UMK w Toruniu oraz
teatrologii na UKW w Bydgoszczy, specjalista ds. teatru i interdyscyplinarnych
przedsięwzięć kulturalnych Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Toruniu. Jest
też muzykiem – współzałożycielem, gitarzystą i liderem formacji 3. Piętro oraz
doświadczonym realizatorem dźwięku i autorem wideoklipów oraz miniatur
filmowych. Udział bezpłatny, ze względu na ograniczoną liczbę uczestników
obowiązują wcześniejsze zapisy na www.woak.torun.pl

godz. 10.00-12.00 Światowy Dzień Robienia Na Drutach w Miejscach
Publicznych, Biblioteka Pod Bażantem, ul. Fałata 35
Przynieście swoje druty/obręcze dziewiarskie/szydełka/igły i
włóczki/kordonki/koraliki... Pokażemy wszystkim, jak przyjemnie można spędzić czas,
a przy okazji, zrobić coś niepowtarzalnego dla siebie lub innych. Jest wśród Was
może ktoś, kto nie umie dziergać a chciałby się nauczyć? To wspaniale! Wystarczy
przynieść własne druty i włóczkę a z przyjemnością Was zarazimy nową pasją

godz. 10.00-17.45 Weekend z Zamkiem Krzyżackim, także 13.06.
Ruiny Zamku Krzyżackiego, wraz z ekspozycjami dotyczącymi dotyczące jego
dziejów, zabytkami odnalezionymi w trakcie prac wykopaliskowych sprzed 60 lat,
makietą zamku, wystawą narzędzi tortur, a także nowo wyposażoną zbrojownią i
warsztatem strycharskim czynne będą od 10.00 do 17.45. Od 15.00 do 17.00
zwiedzający będą mogli obejrzeć treningi fechtunku i pokazy walk rycerskich w
wykonaniu lokalnej grupy rekonstrukcyjnej.

godz. 11.00, 13.00 i 15.00 Czerwcowe warsztaty rodzinne, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy, także 13.06.
W każdą sobotę i niedzielę czerwca odbywają się rodzinne miniwarsztaty. W ofercie
centrum nauki znalazły się zajęcia poświęcone emocjom, fizyce dźwięku, wyzwalaniu
kreatywności i pomysłowości. Będzie również okazja do odkrycia fascynującego
świata kaligrafii i przeprowadzenia eksperymentów chemicznych. Bilety: 10 zł.

godz. 11.00 Szewczyk Dratewka, Amfiteatr Baja Pomorskiego, także 13.06.
Popularna bajka o Szewcu Dratewce to pogodne i ciepłe przedstawienie o tym, że
dobroć połączona z odwagą i ciekawością świata pomaga zwyciężać zło i osiągać
szczęście.
Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

http://www.woak.torun.pl


godz. 12.00-18.00 Piknik rodzinny z okazji otwarcia Muzeum Twierdzy
Toruń, Wały gen. Sikorskiego 23/25, także 13.06.
Piknik rodzinny z okazji otwarcia kolejnego oddziału Muzeum Okręgowego w Toruniu
– Muzeum Twierdzy Toruń. W programie: zwiedzanie ekspozycji z przewodnikiem,
występy orkiestry wojskowej i zespołu muzycznego z Teatru „Baj Pomorski”, pokazy
sprzętu wojskowego i pojazdów zabytkowych.
lody, słodycze i inne atrakcje. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

godz. 12.00 Malarstwo niderlandzkie i flamandzkie – wykłady, Ratusz
Staromiejski
Wykłady przy wystawie „Malarstwo niderlandzkie i flamandzkie ze zbiorów Zamku
Królewskiego na Wawelu”. Dr Franciszek Skibiński, UMK, Muzeum Narodowe w
Gdańsku - Antwerpia i początki europejskiego rynku sztuki. Bilety: 18 zł normalny,
13 zł ulgowy. Obowiązuje limit 25 osób na wykład.

godz. 12.00 Toruńska Giełda Winylowa vol. 25, Dwór Artusa
Od lat winyle wracają do łask. Dla wszystkich, którzy chcieliby uzupełnić swoją
kolekcję czarnych krążków szykuje się idealna okazja. Po raz kolejny Toruńska Giełda
Winylowa zawita w progi Dworu Artusa. Giełda została stworzona przez toruńskiego
fotografa i kolekcjonera Jacka Chmielewskiego, który konsekwentnie stara się
promować muzykę nagraną na czarnych krążkach. Wstęp wolny

Niech nastanie LABA - weekend otwarcia, Rybaki przy Przystani AZS (za
skateparkiem), także 13.06.
od godz. 12.00 - otwieramy strefę chilliout. Gra muzyczka, bary i gastro, po 21.00
zagrają: Steve Nash Live Act, DJ Pac1, Kilan. W piątki i soboty wstęp do 22.00
darmowy, po 22.00: 10 zł

godz. 13.00 Warsztaty plastyczne – „Zrób swoją lalkę teatralną!, Teatr Baj
Pomorski
Stworzenie „prawdziwej” lalki teatralnej to nie lada wyzwanie! Trzeba posiadać
sporą wiedzę na ten temat, a w proces jej powstawania włożyć dużo pracy i serca. W
końcu lalka musi na scenie „ożyć” oraz dzielnie współpracować ze swoim
animatorem.
Bilety: 25 zł

godz. 14.00, 19.00 Friends – The Musical Parody, Kujawsko-Pomorski Teatr
Muzyczny, także 13.06.



godz. 16.00 Filmy poświęcone Bronisławowi Wojciechowi Linkemu, Kino
Centrum w CSW
Przegląd filmów o twórczości Bronisława Wojciecha Linkego: „Bronisław Wojciech
Linke” (1963), reż. Konstanty Gordon, „Autobus” (1989), reż. Ryszard Czernow,
„Bronisława Linkego opisanie świata” (1991), reż. Grzegorz Dubowski. Gościnią
spotkania będzie reżyserka i scenarzystka Urszula Dubowska – dziennikarka TVP
Kultura, dyrektorka artystyczna Przeglądu Filmów o Sztuce w Zakopanem; autorka
filmów dokumentalnych o artystach, kulturze i sztuce, m.in. „Hasior inaczej”, „Bycie
z…”, „Bycie dla…”, „Niezwykły teatr”, „Ataman”, „Długi marsz dżinsów”, „Nie buduję
już pomników”. Wstęp wolny

godz. 16.00 Lalki śpiewają, Teatr Baj Pomorski, także 13.06., godz. 14.00
Losy teatralnych lalek nie należą do najprostszych. Miesiące bądź nawet lata
przeleżane w ciasnych skrzyniach, walizkach, magazynach… Do tego niepewność,
kiedy ponownie stanie się w blaskach reflektorów i czy w ogóle to nastąpi.
Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

godz. 18.00 Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze: Igor Strawiński,
wydarzenia TOS, sala na Jordankach, także 13.06.
Święto wiosny - Recital fortepianowy Marka Tomaszewskiego. Gabriela Ułanowska -
prowadzenie i rozmowa z artystą w trakcie recitalu. W programie: Kompozycje w
aranżacjach Marka Tomaszewskiego: M. Oldfield - temat z filmu Egzorcysta - Tubular
bells, I. Strawiński - Dance de la foire z baletu Pietruszka, Dance infernale z baletu
Ognisty ptak, Berceuse z baletu Ognisty ptak, Finale z baletu Ognisty ptak, Finał
baletu Święto wiosny - Danse sacrale, M. Tomaszewski - Dorian's song. Bilety: 30 zł,
20 zł - ulgowy

godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: koncert Kasi Rozgłos – Obnażenia, MDK
Wejściówki: 15 zł można nabywać w portierni MDK

godz. 19.00 Zemsta, Teatr im. Wilama Horzycy, także 13.06.

godz. 20.00 Świętojański Festiwal Organowy, Kościół Wniebowzięcia NMP
Wystąpi Zbigniew Gach – organy. Wstęp wolny

NIEDZIELA, 13 CZERWCA

godz. 10.00-17.45, 21.45 Weekend z Zamkiem Krzyżackim
Ruiny Zamku Krzyżackiego, wraz z ekspozycjami dotyczącymi dotyczące jego



dziejów, zabytkami odnalezionymi w trakcie prac wykopaliskowych sprzed 60 lat,
makietą zamku, wystawą narzędzi tortur, a także nowo wyposażoną zbrojownią i
warsztatem strycharskim czynne będą od 10 do 17.45. Od 14.00 do 16.00
zwiedzający będą mogli obejrzeć treningi fechtunku i pokazy walk rycerskich w
wykonaniu lokalnej grupy rekonstrukcyjnej. O godzinie 21.45 odbędzie się pokaz
filmu animowanego „Komturia” opowiadającego o historii Zakonu Krzyżackiego i
jego władzy nad Toruniem. Bilety: 6 zł dostępne w kasie zamku pół godziny przed
pokazem.

godz. 11.00 Szewczyk Dratewka, Amfiteatr Baja Pomorskiego

godz. 11.00, 13.00 i 15.00 Czerwcowe warsztaty rodzinne, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy

godz. 11.00 Poranek Seniora, Dwór Artusa
To cykl koncertowy skierowany do szczególnej publiczności. Zadedykowany jest
seniorom, którzy na koncert mogą przybyć ze swoimi wnukami, ale zaproszenie
skierowane jest oczywiście do wszystkich melomanów. W repertuarze dominować
będzie muzyka klasyczna oraz piosenka literacka. Wystąpią absolwenci toruńskiego
ZSM. Koncert organizowany jest przez Centrum Kultury Dwór Artusa oraz Pomorskie
Towarzystwo Muzyczne. W programie: Jacek Cygan/Krzesimir Dębski - Czas nas uczy
pogody, Agnieszka Osiecka/Franciszka Leszczyńska - Piosenka dla kogo innego,
Jeremi Przybora /Jerzy Wasowski - Piosenka jest dobra na wszystko, wyk. Marta Cynk-
Mikołajewska - śpiew, Maria Cynk-Mikołajewska - śpiew, Robert Matusiak - fortepian
Robert Schumann - 3 Romanzen op. 94, wyk. Joanna Cupa – klarnet, Robert Matusiak
– fortepian
J.S. Bach - Erbarme dich mein Gott, Ogiński-Moszkowski - III Polonaise op.55 h-moll
Ludwig van Beethoven - Sonata op. 6 Allegro molto, Johannes Brahms - Walce op.39,
wyk. Robert Matusiak – fortepian, Kamil Węgorek – fortepian, Wiaczesław Siemionow
- Dońska rapsodia, część III, Bogdan Precz - Fantazja Polacca, Astor Piazzolla -
Oblivion, Leszek Kołodziejski - Anthill, wyk. Bartosz Adamczyk – klarnet, Kamil
Szafrański – akordeon. Wstęp wolny

Niech nastanie LABA - weekend otwarcia, Rybaki przy Przystani AZS (za
skateparkiem)
Gastro after: otwieramy jak wstaniemy (w planach 12:00) i gramy chillout, który
przerodzi się płynnie w gastro after. Wstęp bezpłatny



godz. 12.00-18.00 Piknik rodzinny z okazji otwarcia Muzeum Twierdzy
Toruń, Wały gen. Sikorskiego 23/25

Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze: Igor Strawiński, wydarzenia TOS,
sala na Jordankach

godz. 12.00, kanał YouTube Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej: Twórczość
fortepianowa Iga Strawińskiego - wykład, Michał Szymanowski - prowadzenie
godz. 17.00, Sala Prób CKK Jordanki: Z literackiego skarbca - Recital
fortepianowy Michała Szymanowskiego

Wystąpią: Michał Szymanowski - fortepian, Aneta Derkowska - prowadzenie. W
programie: I. J. Paderewski - Legenda As-dur op. 16 nr 1, M. Moszkowski - Etiuda As-
dur op. 72 nr 11, J. Wieniawski - Polonez As-dur op. 21, F. Chopin - Impromptu Ges-
dur op. 51, Etiuda h-moll op. 25 nr 10, Z. Stojowski - Vers l'azur z cyklu Aspirations
op. 39 nr 1, K. Szymanowski - Szeherezada z cyklu Maski op. 34 nr 1, I. Strawiński -
Taniec rosyjski z baletu Pietruszka, F. Liszt - Impromtu Fis-dur S. 191
Bilety: 30 zł, 20 zł - ulgowy

godz. 17.00 Festiwal Cichej Muzyki: Inauguracja - Schubert szeptem,
Ratusz Staromiejski
Towarzystwo Bachowskie zaprasza miłośników cichej muzyki na koncerty, które
odbędą się 13 i 27 czerwca oraz 5, 19 i 26 września. Wydarzenia prowadzić będzie
niezastąpiony Jakub Burzyński, artysta, znawca muzyki dawnej i wykonawstwa
historycznego. Po każdym koncercie publiczność może porozmawiać z
wykonawcami, obejrzeć instrumenty historyczne. Na pierwszym koncercie XI
festiwalu wysłuchamy recitalu wybitnej znawczyni pianoforte, czyli fortepianu
historycznego w repertuarze stosownym do epoki tego instrumentu. W wykonaniu
Katarzyny Drogosz usłyszymy utwory Franza Schuberta wykonane na dawnym
fortepianie. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 19.00 Teatr PiG z o.o.: premiera najmłodszej grupy aktorskiej "www",
MDK

godz. 19.00 Zemsta, Teatr im. Wilama Horzycy

godz. 19.00 Friends – The Musical Parody, Kujawsko-Pomorski Teatr
Muzyczny



godz. 20.00 Niemen by Grażyna Łobaszewska z Ajagore, Lizard King Toruń
Wyjątkowy koncert będący hołdem złożonym twórczości maestro. To właśnie
Czesław Niemen udzielił osobistego błogosławieństwa mawiając, że Grażyna
Łobaszewska jako jedna z nielicznych artystek może swobodnie interpretować jego
twórczość. W repertuarze najznamienitsze piosenki Czesława Niemena: "Dziwny jest
ten świat", "Jednego serca", "Wspomnienie", "Płonąca stodoła" i wiele innych... Z
pewnością uda się namówić artystkę do wykonania także swoich największych
przebojów: "Czas nas uczy pogody", "Gdybyś" czy "Brzydcy". Bilety: 60 zł, 75 zł w
dniu koncertu

Fot. Wojtek Szabelski
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